
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091000237

237

Nº 172, sexta-feira, 10 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico 0675/2021 Processo 21/1300-0006189-4
Objeto: Aquisição de veículo furgão para ambulância

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA
SUSPENSA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, Processo 21/1300-
0006189-4, cuja abertura foi publicada na Seção 3, pg. 149 do Diário Oficial da União, do
dia 26 de agosto de 2021, devendo a nova data ser comunicada por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 9 de setembro 2021.
LIÉGE PASCOTINI DRESCH

Diretora do DELIC/CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Aditivo nº 07 ao Contrato CEDAE nº 056/2016 (DF). PARTES: A
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a GAIA SERVICE TECH
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: "renovação excepcional do prazo contratual".
PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 7.549.666,80 (sete milhões, quinhentos e quarenta
e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos). DATA DE
ASSINATURA: 02/08/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-17-100.082/2016 (Pregão
Eletrônico - PE 012/2015).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 645/2021

Objeto: "aquisição de carvão ativado micropulverizado para a eta guandu". Data da
Etapa de Lances: 23/09/2021 Horário: 11:00 horas. Processo nº E-12/800.125/2021.
Endereço eletrônico: www.licitacoes.caixa.gov.br. O edital completo encontra-se à
disposição dos interessados no Portal de Compras Caixa, no endereço eletrônico acima
citado ou no site www.cedae.com.br/licitacao, podendo, alternativamente, ser retirado
mediante permuta de duas resmas de papel tamanho A4 - 75g/m², na Av. Presidente
Vargas, n° 2.655 - Térreo/Cidade Nova - RJ, telefones: 21 2332-3830 e 2332-3831 no
horário de 09h as 12h e de 14h as 17h.

Em 8 de setembro de 2021
AMANDA BLANCO

Assessoria de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.1348.2019/DPE-RO
UASG 926224

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, torna público o
Pregão Eletrônico nº 022/2021/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação
por lote, visando à aquisição de móveis de escritório para atender a Defensoria Pública
do Estado de Rondônia, Convênio nº 250/2016/CGMAJ/CGAJUD/DPJUS/SNJ. A sessão
pública será no dia 23/09/2021, às 10h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg. O valor estimado é R$
R$ 11.410,30 (onze mil quatrocentos e dez reais e trinta centavos).

Porto Velho - RO, 9 de setembro de 2021.
LUAN HORTIZ CAMPOS

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeado por força das disposições contidas Portaria nº 35
de 30/03/2021 e Portaria nº 45 de 28/04/2021, publicados no Diário Oficial do
Estado.

PREGÃO ELETRÔNICO 560/2021/SUPEL/RO. Tipo menor preço total por ITEM
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0029.010228/2021-22
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Referência a formação de

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos
perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolares
Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR ESTIMADO: R$ 935.186,57.
DATA ABERTURA: 28 de setembro de 2021, às 10h00min. (HORÁRIO DE

BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. CÓDIGO
UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo).
Informações tel. (69) 3212-9270 das 07h30min às 13h30min (horário Brasília/DF).

Porto Velho-RO, 9 de setembro de 2021.
RONALDO ALVES DOS SANTOS

AVISO DE SUSPENSÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência
Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeada por força das disposições contidas Portaria nº 24 de 18 de fevereiro de 2021,
e Portaria nº 100 de 23/08/2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia
do dia 22/02/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 521/2021/SUPEL/RO. Processo
Administrativo: Nº. 0009.124788/2021-00. Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de veículos e equipamentos sendo, Veículo tipo Caminhão
Plataforma de Transporte tipo Carrega Tudo, Bitrem Basculante 2 Eixos, Veículos tipo
Micro-Ônibus, Retroescavadeiras entre outros, para atender as necessidades deste DER-
RO., torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital
da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está

SUSPENSO "SINE DIE", tendo em vista às impugnações e solicitações de
esclarecimentos recebidas, sem tempo hábil para respostas, despacho DER-C LO G
(0020532874). Solicitamos a todos que acompanhem as publicações de reabertura do
certame, que serão realizadas através dos meios de publicações sendo eles:
Departamento de Comunicação do Governo de Rondônia - DECOM, Diário Oficial do
Estado de Rondônia - DOE, Diário Oficial da União - DOU, Sistema Comprasnet e ainda
no portal da SUPEL/RO.

Porto Velho-RO, 9 de setembro de 2021.
GRAZIELA GENOVEVA KETES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 57/2021

PROCESSO Nº 18101.001706/2021.59 - SEAPA
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos agrícolas.
DATA DE ABERTURA: 23/09/2021 HORA: 09h30 (horário de Brasília)
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.comprasnet.gov.br e
http://www.cpl.rr.gov.br, bem como no Protocolo desta CPL/RR, localizada na Av. Nossa
Senhora da Consolata, n° 472 - Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário normal
de expediente, a partir do dia 10/09/2021. Código da UASG n° 936001.

Boa Vista - RR, 9 de setembro de 2021.
PAULO SÉRGIO DA SILVA MAIA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 122/2021//Base legal: Lei 13.303/2016//Contratada: DATEN TEC N O LO G I A
LTDA//Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática (Microcomputadores, Notebooks
e Monitores).//R$147.000,00//365 dias//Recurso próprio.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTES

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO APOSTILAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº 053/2019, PROCESSO:
2019/27000/011101, CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPO R T ES ,
CONTRATADA: CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA,
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem base legal no art. 65, § 8º, da Lei
Federal n°. 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar nº. 101/2000, Lei Federal nº
9.069/95, Lei Federal nº. 10.192/01 e art. 5º do Decreto Federal nº 1.054/1994; e por não
se tratar de alteração do Contrato, fica dispensada a celebração de aditamento.
VALOR: R$ 19.419,64 (dezenove mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta e quatro
centavos), referente às medições 12ª e 13ª, com o intuito de assegurar o equilíbrio
econômico-financeiro da relação contratual, obedecendo à variação de preços prevista no
contrato original.CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.368.1156.1086
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 FONTE DO RECURSO: 0214
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2021 Palmas, Tocantins 18/08/2021. Adriana da Costa
Pereira Aguiar - Representante Legal da Contratante - Pablo Vinicius Muniz Barros -
Representante Legal da Contratada.
Secretaria da Educação, Juventude e Esportes.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará o pregão eletrônico relacionado abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 221/2021 - Processo 2020/30550/003093. Objeto:
Aquisição de Materiais Hospitalares (Instrumentais para o serviço de Ortopedia) destinados
ao uso no Hospital de Referência de Gurupi, conforme especificado no Edital e seus
anexos. Data/Horário: 23/09/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br.
Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva.

O edital também encontra-se disponível no site www.saude.to.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247.

Palmas, 3 de setembro de 2021.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará:

- Tomada de Preços nº 011/2021 - Processo 2017/30550/002987. Tipo: Menor
Preço. Objeto: Seleção de empresa especializada em construção civil, com fornecimento de
mão de obra e material, para execução da obra de reforma e adequação da central de
armazenamento e distribuição estadual de imunobiológicos - rede de frio de Palmas,
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 29/09/2021 às 10h00min.

O Edital e os anexos poderão ser retirados por meio eletrônico no site:
www.seinf.to.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Comissão de Licitação,
através dos telefones (63) 3218-7194/(63) 3218-1635.

Palmas - TO, 3 de setembro de 2021.
KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-10T05:39:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




